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    URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

              15-888 BIAŁYSTOK 

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 

 

Białystok, 14 lipca 2022 r. 

BZP.272.31.2022 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Udzielenie kredytu bankowego”, nr BZP.272.31.2022 wpłynęły pytania, których treść 

wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej: 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o informację, czy: 

a. zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie 

z art. 777 k.p.c.?  Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych 

środków? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z pkt.3 lit. j. Opisu przedmiotu zamówienia: Zamawiający 

nie wyraża zgody na pokrycie kosztów sporządzenia dokumentu. 

Pytanie nr 2: 

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy 

dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:  

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek 

Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni 

roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez 

Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy” 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie 

propozycji analogicznego postanowienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza powyższe postanowienie w umowie kredytu. 

Pytanie nr 3: 

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy 

stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza wprowadzenia zaproponowanego zapisu. 

Pytanie nr 4: 

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz 

finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z 

UE wynika z zawartej umowy. 

a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o 

dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu; 

jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie 

realizowana i z jakich źródeł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z dokumentami postępowania, w szczególności z Opisem 

przedmiotu zamówienia, kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie deficytu. 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o podanie: 

a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. 

PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,  

b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  

− jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 

− jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

− jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

− jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 

czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach 

ubiegłych? 

 

Odpowiedź: 

Ad. a.) Aktualne wartości udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji 

znajdują się w Wieloletniej Prognozie Finansowej - nr uchwały Zarządu Województwa 

280/5226/2022 z dnia 13 lipca 2022 r. Uchwała została udostępniona w Biuletynie Informacji 

Publicznej: 

https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uch

wala-nr-28052262022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-07-13.html 

 

Ad. b.) Odpowiedź na pytanie zawarta jest w załączniku pn. „Odpowiedzi szpitali”. 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza 

tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data 

https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-28052262022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-07-13.html
https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-28052262022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-07-13.html
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zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej 

spłaty): 

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  

b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów 

wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy 

inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z 

finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w załączniku pn. „Informacje o zawartych umowach 

kredytowych”. 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o informację: 

a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 

roku oraz w 2021 roku; 

b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku 

(prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel 

dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne 

wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów 

dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia 

oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.  

 
Odpowiedź: 

Ad. a) Zamawiający wyjaśnia, iż sytuacja województwa nie zmieniła się. 

Ad. b) Wydatki bieżące poniesione ze środków własnych w roku 2020= 6 953 006 zł; 2021= 

2 057 964,96 zł. 

Ad. c) Nie zastosowano innych wyłączeń. 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający potwierdza okres kredytowania od dnia zawarcia umowy kredytu do dnia 

31.12.2024r.? 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający potwierdza okres kredytowania do dnia 31.12.2024 r. 

 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi
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Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie w Banku w okresach kwartalnych / 

zamieszczanie na BIP sprawozdań budżetowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S i Rb-28S) 

oraz informacji i dokumentów niezbędnych do oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Jednostki? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 1) ustawy o finansach publicznych zamawiający podaje do 

publicznej wiadomości (w Biuletynie Informacji Publicznej) w terminie do końca miesiąca 

następującego po zakończeniu kwartału - kwartalną informację o wykonaniu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, oraz o udzielonych 

umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych. 

 

Pytanie nr 10: 

W celu doprecyzowania od kiedy będzie obowiązywała stawka do  ustalenia wysokości  stopy 

procentowej wskazana w  pkt 3 lit h Załącznika nr 1 do SWZ „ Opis przedmiotu zamówienia”   

„Stawka ustalona  na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1 M z ostatniego dnia roboczego 

miesiąca, obowiązująca od 1. dnia następnego miesiąca” 

Odpowiedź: 

Stawka wskazana w pkt. 3 lit. h załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 

dotyczy jedynie wyliczenia wysokości stopy procentowej. 

Pytanie nr 11: 

Czy Zmawiający potwierdza w okresie kredytowania zastosowanie kalendarza na bazie 365 

dni? 

Odpowiedź: 

Zmawiający potwierdza w okresie kredytowania zastosowanie kalendarza na bazie 365 dni. 

Pytanie nr 12: 

Czy w związku z brakiem powiadomienia Wykonawcy o wcześniejszej spłacie kredytu ( zapis 

pkt 3 c Załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”), w celu terminowej realizacji 

dyspozycji spłaty przez Wykonawcę ,  Zamawiający wyraża zgodę na realizację wcześniejszej 

spłaty kredytu w ciągu 3  dni roboczych. Brak  powiadomienia ze strony Zamawiającego może 

skutkować  opóźnieniem realizacji dyspozycji spłaty.  Standardem stosowanym w banku jest 

pisemne poinformowanie  o wcześniejszej spłacie  kredytu co najmniej na 2 dni robocze przed 

planowaną spłatą. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
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Pytanie nr 13: 

W nawiązaniu do zapisu SWZ  w zakresie  „uruchomienie kredytu w dniu złożenia dyspozycji” 

uprzejmie informujemy, iż uruchomienie kredytu w banku  jest dyspozycją czasochłonną tj.  

wymagającą  weryfikacji i akceptacji na kilku szczeblach.   Czy w związku z powyższym 

Zamawiający akceptuje : Uruchomienie kredytu w dniu złożenia dyspozycji , przy czym 

dyspozycję wypłaty należy przekazać do banku  do godziny 900. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje powyższy zapis. 

Pytanie nr 14: 

W nawiązaniu do zapisów SWZ Rozdz IV pkt 3 „…. przyjmując uruchomienie i wykorzystanie 

kredytu w pełnej wysokości w dniu 31.12.2022r.”  oraz danych wskazanych w załączniku  2.1 

do SWZ  Formularz kalkulacji kosztów, gdzie wyliczenie kredytu przyjęto od 30.09.2022r. 

prosimy o wskazanie  czy Wykonawca ma dokonać poprawek w związku z w/w zapisem  w 

formularzu i liczyć odsetki od 31.12.2022? Czy zostaje w formularzu data 30.09.2022r. ?   

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zostaje data 30.09.2022 r. 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o zestawienie kredytów z poręczeniem Samorządu Województwa Podlaskiego wg 

stanu na 30.06.2022r. 

Odpowiedź: 

Wg stanu na 30.06.2022 r. wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z 

tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji Województwa Podlaskiego wynosi 79 457 657,31 zł, 

a wartość poręczeń i gwarancji udzielonych w okresie sprawozdawczym wynosi 25 600 000 zł. 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o zestawienie dotyczące aktualnego poziomu zadłużenia tytułem udzielonych 

poręczeń, gwarancji, pożyczek  wg stanu na 30.06.2022r. 

Odpowiedź: 

Wg stanu na 30.06.2022 r. wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z 

tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji Województwa Podlaskiego wynosi 79 457 657,31 zł, 

a wartość poręczeń i gwarancji udzielonych w okresie sprawozdawczym wynosi 25 600 000 zł. 

Pytanie nr 17: 

Jaka jest wartość zrealizowanych dochodów ze sprzedaży majątku wg stanu na 31.05.2022r / 

30.06.2022 ? Jak oceniacie Państwo realność wykonania planu w zakresie sprzedaży działki 

położonej w Choroszczy? 
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Odpowiedź: 

Wartość zrealizowanych dochodów ze sprzedaży majątku wynosi 0 zł. 

Obecnie toczą się rozmowy i ustalenia w zakresie podziału przedmiotowej działki. Wobec tego, 

ze względu na procedurę podziału oraz przygotowania działki do sprzedaży, nie przewiduje się 

możliwości uzyskania w obecnym roku dochodu ze sprzedaży nieruchomości w Choroszczy. 

Pytanie nr 18: 

Jakie są przyczyny planowanego spadku dochodów i wydatków  bieżących  w 2023 vs 2022r.? 

Odpowiedź: 

Przyczyną planowanego spadku dochodów i wydatków bieżących w 2023 roku jest 

ograniczenie dotychczasowych dużych wydatków na remonty dróg wojewódzkich, które to 

uchodzą za najlepsze w kraju (biorąc pod uwagę stan nawierzchni). 

Pytanie nr 19: 

Czy po 30.03.2022r. zmieniana była Wieloletnia Prognoza Finansowa w zakresie  prognoza 

kwoty długu i spłaty zobowiązań tj. załącznik nr 1, jeżeli tak to prosimy o wskazanie numeru 

Uchwały i udostępnienie na BIP? 

Odpowiedź: 

Wieloletnia Prognoza Finansowa w zakresie prognozy kwoty długu i spłaty zobowiązań została 

zmieniona w dniu 13 lipca 2022r. (nr uchwały Zarządu Województwa 280/5226/2022 z dnia 

13 lipca 2022 r.). Uchwała została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej: 

https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uch

wala-nr-28052262022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-07-13.html 

Pytanie nr 20: 

Czy informacja o wysokości odsetek do zapłaty może być przekazywana elektronicznie ? Jeśli 

tak, to prosimy o podanie adresu/ów e-mail. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 21: 

Prosimy o: 

a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z 

podaniem nr regon i % w kapitałach; 

b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 

Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na 

podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo 

wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

 

https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-28052262022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-07-13.html
https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-28052262022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-07-13.html
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Odpowiedź: 

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w załączniku „Podmioty powiązane” oraz załączniku 

„Odpowiedzi szpitali”. 

Pytanie nr 22: 

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest 

organem tworzącym lub udziałowcem?) 

Jeżeli TAK to prosimy o: 

a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za 2021r.  

b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C 

A. Informacje czy szpital: 

a) realizuje program naprawczy?      

   

b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? 
  

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu 

kredytowania;  

kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia; 

B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub 

dopłaty do  

działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).  
  

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego 

szpitalowi finansowania  

w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).  

C. Prosimy o informację, czy: 

a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala  

wraz z przejęciem jego długu? 
  

Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 

b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku 

przewidywane jest  

przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki 

zdrowotnej przez  

Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu  

(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)?
  

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych 

skutków  

wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w załączniku „Odpowiedzi szpitali”. 

Pytanie nr 23: 

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów): 
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1. Uchwałę Zarządu Województwa Podlaskiego  nr 253/4595/2022 z dnia 03.03.2022r.  

Odpowiedź: 

Uchwała jest dostępna na stronie BIP pod adresem: 

https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uch

wala-nr-25345952022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-03-03.html 

 

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

  Agnieszka Stypułkowska 

                    Starszy Inspektor 

            Biuro Zamówień Publicznych 

     /podpisano elektronicznie/ 

https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-25345952022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-03-03.html
https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/akty_prawne1/uchw_zarzad/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-25345952022-zarzadu-wojewodztwa-podlaskiego-z-dnia-2022-03-03.html
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